
32  diário oficial Nº 34.680 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

PORTARIA N° 4 de 19 de agosto de 2021
Fonte: 0103006357
Número de diárias: 17 e meia  Valor: R$ 4.154,15
Origem: Belém  Destino: Gurupá
Objetivo: Realizar ação integrada de saúde (Expedição Marajó II), desen-
volvendo atividades voltadas para o combate à mortalidade materno infan-
til, nos municípios de Ponta de Pedra, Muaná, São Sebastião da Boa Vista, 
Curralinho, Bagre, Breves, Melgaço, Portel, Anajás e Gurupá.
Período: 16/08/2021 a 02/09/2021
Matrícula/Nome/CPF
54190713/1 / PEDRO NAZARENO BARBOSA JÚNIOR / 187.535.662-20
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA

Protocolo: 696590

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
.

 
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 472 DE 21 DE JULHO DE 2021, publi-
cada no DOE de n°34.646 do dia 22.07.2021 que CONCEDER de acordo 
com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELEN 
CRISTINA MELO DO NASCIMENTOI, matrícula 5881811-2 cargo MEDICO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS 
GRAO PÁRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
02.05.18 A 01.05.21.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.09.21 A 19.10.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.08.21
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 696427

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 038/2021 –23.08.2021 - CONCEDER
Nome: MARIA DO SOCORRO DA CRUZ GALDINO
Matricula: 5154448-1 Cargo: Agente de Saúde
Lotação: Centro de Saúde de Castanhal  GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 02.07.2014 a 01.07.2017
Período: 04.10.2021 a 02.12.2021 (60) Sessenta dias

Protocolo: 696139

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 586 de diária de 24/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão participar da reunião ordinária da 
CIR METROPOLITANA III, no município de São Miguel do Guamá.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: – São Miguel do Guamá- PA- Brasil.
Período: 25/08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Cícero Alves Ferreira
Matrícula: 0478954
CPF: 108.102.502-68
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 696228

Portaria nº 585 de diária de 24/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da reunião ordinária da CIR METROPOLITANA III, no 
município de São Miguel do Guamá.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São Miguel do Guamá– PA- Brasil/ Período: 25/08/2021. Nº de 
Diárias: meia diária.
Servidores: Andréia Ferreira dos Santos Botelho  |  CPF: 603.856.692-91 |  
Matrícula: 57197210  |  Cargo: Fonoaudióloga.
Edinelma Silva de Carvalho Mota  |  CPF: 727.168.272-49  |  Matrícula:  
55587738  |  Cargo: Enfermeira.
Henrique Ferreira da Silva Junior  |  CPF: 594.309.072-04  |  Matrícula:  
5903315  |  Cargo: Enfermeiro.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 696223

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS 

N° 213/2021.
PUBLICADA NO DOE Nº 34.675, DE 19 DE AGOSTO DE  2021.
ONDE SE LÊ: 1.450,00
LEIA-SE: 980,00
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR.

Protocolo: 696497

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 042/2021 - 11º CRS/SESPA 
DE 23 DE AGOSTO DE 2021.

A Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas através da Portaria nº 1.650/2020, 
publicada no D.O.E. de nº 34.302 de 06/08/2020.
CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04 de outubro de 2013 que dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmados pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE
Art. DESIGNAR, a contar de 24/08/2021, a servidora: Nilma Cristina Cam-
pelo Sanches, Matrícula nº. 54194051-1 Cargo: Agente Administrativo, 
para exercer a função de Fiscal de Contrato nº 001/2021/11º CRS/SESPA, 
no período de 24/08/2021 a 24/08/2022.
Empresa SOPHIA DE ASSIS ROLDAO – CNPJ: 39.758.777/0001-55
OBJETO: aquisição de Produtos Alimentícios e Descartáveis
Art. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando se 
as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, MARABÁ/PA
Marabá – PA, 24 de agosto de 2021.
Irlandia da Silva Galvão
Diretora do 11º CRS/SESPA

Protocolo: 696224
PORTARIA Nº 043/2021 - 11º CRS/SESPA 

DE 23 DE AGOSTO DE 2021.
 A Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas através da Portaria nº 1.650/2020 
de, publicada no D.O.E. de nº 34.302 de 06/08/2020.
RESOLVE:
Art.: DESIGNAR, a contar de 24/08/2021, a servidora: Nilma Cristina Cam-
pelo Sanches, Matrícula nº. 54194051-1 Cargo: Agente Administrativo, 
para exercer a função de Fiscal de Contrato nº 001/2021/11º CRS/SESPA, 
no período de 24/08/2021 a 24/08/2022.
Empresa S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS – CNPJ: 40.508.894/0001-40,
OBJETO: fornecimento de recarga e aquisição de água mineral
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, MARABÁ/PA.
Marabá – PA, 24 de agosto de 2021.
Irlândia da Silva Galvão
Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 696227


